釧路あすなろクラブ会報
                                  ２０１９年 9 月号

2019 年度年間テーマ 『格致日新』

～物事の道理や本質を追い求めて知識を深め日々向上していく～

■2019 年 9 月【執行部担当例会】「情報は利益！キャッシュレスの未来をつかみ取れ！」

 講師 NIPPON Platform（株）上席執行役員 宮田 達也様

開催日時 2019 年 9 月 19 日（木曜日）

開催場所 釧路センチュリーキャッスルホテル

出席者 第一部会 11 名 第二部会 5 名 第三部会 7 名 第四部会 7 名

合計出席者 30 名（全 50 名） 出席率 60,00%

■会長挨拶■

今月も多数の参加を有難うございます。先週に内閣改造が行われ、当クラブ会員であります伊東代議士が農林水産副大

臣に就任されました、当クラブに副大臣がおられるということは大変喜ばしいことであります。就任のお祝いを申し上

げるとともに、今後益々のご活躍に期待したいと思います。今月の例会ではキャッシュレス化に関しての例会でありま

す、消費税増税が実行される中皆様におかれましてもキャッシュレス化を考えておられる方もいらっしゃると思います。

今後導入が増えていくであろうキャッシュレス化について学びましょう。

■例会内容■

    9 月例会は、キャッシュレス化、キャッシュレス決済導入について講師の宮田様に講話していただきました、キャッ

シュレス化への背景、現在の動向、海外のキャッシュレス決済導入率、今後の展望などについて学びました。

講話終了後、福田会員より消費税増税についての解説と今後気を付ける点など資料とともに解説していただきました。

    ■12 月例会予定■ 本年度も「仮装」クリスマス例会を予定しておりますので、昨年に引き続き楽しい例会としたい

    と思っておりますのでご協力ください。

■部会活動報告■

第一部会   9 月 17 日 中央防災 3 名      第二部会   9 月 17 日 キャッスルホテル    10 名

第三部会   9 月 17 日 中央防災 7 名      第四部会   9 月 17 日 キャッスルホテル    4 名

■■ 事務局連絡事務局連絡事務局連絡事務局連絡 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

１．やむなく例会出席予定を変更される方は出欠担当か部会長への連絡をお願いします

２．例会に於いては必ず会員バッジを付けてください。

３．年会費未納の方は早期納入をお願いいたします。

４．新入会員のご紹介がありましたら事務局までお知らせください。

５．ホームページでは、カラーの会報、写真、過去の記念誌、会報などがご覧いただけます。

どうぞご利用ください。アドレスは URL http://www.marukoo.com/as/

経済研修団体 釧路あすなろクラブ

10 月例会のご案内

■例会内容■  [合同部会担当例会]

「釧路若者共和国を創りあげる」

第 1 部会・第 3 部会 合同部会発表例会

■開催場所■ 釧路センチュリーキャッスルホテル

■日  時■  2019 年  10 月 17 日（木曜日）

            食事 6 時～

            例会 6 時 30 分～

 ■出欠連絡■  締め切り  10 月 10 日（木曜日）

■出欠連絡は必ず期日内に各部会連絡先へお願いします■

氏名___________________________________

10 月例会  出席   ・   欠席

   食事     有    ・   無
★食事は例会５分前迄終えます様ご協力お願いします★

■各部会の連絡先 FAX 番号■

  第一部会 清水 晶巨 ５１-８７３３  第二部会  佐々木拓哉 ５２-３９８６

  第三部会 菊地 靖 ６５-６００７  第四部会 小野寺英夫 ４６-６６１６

 ■やむなく例会出席予定を変更される方は各部会出欠担当又は部会長へ連絡をお願い致します。

  ■会員名簿に誤りがございましたら、部会長へ連絡をお願い致します。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

経済研修団体 釧路あすなろクラブ事務局 事務局長 関川 孝輔 （釧路センチュリーキャッスルホテル）

〒085-0837 釧路市大川町 2-5 TEL090-4872-7936 FAX0154-42-0318 E-mail:sekikawa@castlehotel.jp